
  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 13 ноября 2023 года №  129 
 

п. Шексна 

 

О принятии полномочия по созданию  

условий для предоставления транспортных услуг  

населению и организация транспортного обслуживания  

населения в границах городского поселения поселок Шексна 

 

 

Рассмотрев решение Совета городского поселения поселок Шексна      

от 08 ноября 2023 года № 50 «О передаче администрации Шекснинского 

муниципального района полномочий по решению вопросов местного 

значения», в соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 

Устава Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание 

Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

1. Принять с 01 января 2024 года по 31 декабря 2026 года от городского 

поселения поселок Шексна осуществление полномочия, предусмотренного 

пунктом 7 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания 

населения в границах поселения. 

2. Установить, что исполнение принятого полномочия осуществляется 

за счет софинансирования из бюджета городского поселения поселок Шексна 

пропорционального пробегу маршрутов автобусов по поселку Шексна и в 

пределах лимитов денежных средств района, выделенных на организацию 

транспортного обслуживания населения в рамках муниципальной программы 

«Дорожная сеть и транспортное обслуживание Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы». 

3. Осуществление переданного полномочия, указанного в пункте 1 

настоящего решения, возложить на администрацию Шекснинского 

муниципального района. 



 

4. Администрации Шекснинского муниципального района заключить 

соглашение с Администрацией городского поселения поселок Шексна на 

осуществление указанного в пункте 1 настоящего решения полномочия. 

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и  подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», но не ранее 1 января 2024 года. 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              С.В. Маров 

 

 

 


